



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Vila Flôr

Rua José Calazans, nº 169, Centro, Vila Flor/RN
CNPJ/MF: 08.169.278/0001-07 - CEP: 59.192-000

Orçamento

Projeto: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL E DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS	Data: Junho 2022	
Endereço/Local TRAVESSA JOSE CARDOSO	Cidade/Município: Vila Flor/RN	BDI: 25,44%

Item	Código	Código SINAPI	Discriminação	Unid.	Quant.	Preços (R\$)		
						P.Unit	Sub-Total	Total
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					277,50
1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m ²	375,00	0,74	277,50	
1.2	4813	SNAPI-I	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	m ²	0,00	395,14	0,00	
2.			MOVIMENTO DE TERRA					1.128,75
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m ²	375,00	3,01	1.128,75	
3			PAVIMENTAÇÃO					49.770,75
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	375,00	106,35	39.881,25	
3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	150,00	65,93	9.889,50	
4			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					2.079,94
4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m ²	150,00	1,20	180,00	
4.2	102330	SICRO	CONFECCÃO SUPORTE E TRAVESSA P/PLACA SINALIZAÇÃO	und	1,00	143,52	143,52	
4.3	95995	SICRO	PLACA INDICATIVA EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PADRÃO DNIT, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m ²	2,00	878,21	1.756,42	
TOTAL			Cinquenta e trez mil duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos				R\$	53.256,94

Fontes: SINAPI - 05-2022 - NÃO DESONERADO / SICRO DEZ-2021

CARLOS DE QUEIROZ SANTOS JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 210121958-1
CPF:022.380034-10